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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

SHOQERIA TREGETARE 


"UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK. 

TIRANE 


VENDIMI NR 03 DATE 23.06.2014 

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGETARE 


"UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK TIRANE 


Ne Tirane, sot ne daten 23, muaji Qershor, viti 2014, u mblodh Ortaku i Vetem i Shoqerise 
Tregtare "UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK , ne seline e saj, per shqyrtimin e 
rendit te dites: 

a) 	 Shqyrtimin e veprimtarise tregtare dhe treguesve financiare te Shoqerise Tregtare 
"UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK, per vitin financiar 2013 si dhe ecuria e 
saj ne te ardhmen; 

b) 	 Miratimin e lIogarive vjetore te Shoqerise Tregtare "UNIVERSITETI PLANETAR I 
TIRANES" SHPK per vitin financiar 2013 te mbyllura me 31 Dhjetor 2013 dhe 
percaktimin e fitimit te vitit ushtrimor 2013 ; 

Ortaku i Vetem z. Luan MEMUSHI , pasi u njoh me rendin e dites; 

v ERE N SE 

Shoqeria Tregtare "UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK, eshte regjistruar prane 
Qendres Kombetare te Regjistrimit ne daten 11 .09.2009, me Ortak te Vetem dhe Administrator 
z. Luan MEMUSHI. 

Gjate shqyrtimit te veprimtarise tregtare dhe treguesve financiare te Shoqerise Tregtare 
"UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES" SHPK, Ortaku i Vetem gjykon se plotesohen te gjitha 
kushtet per te bere shperndarje dividenti te fitimit te vitit ushtrimor 2013 ne shumen 17,294,112 
leke, sipas gjendjes se ekspozuar ne bilancin e mbyllur me 31.12 .2013. 

Per keto arsye, Ortaku i Vetem i Shoqerise tregtare "UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES " 
SHPK, pas shqyrtimit te rendit te dites; 

VENDOSI 

Miratimin e lIogarive vjetore te Shoqerise Tregtare "UNIVERSITETI PLANETAR I 

TIRANES" SHPK per vitin financiar 2013 te mbyllur me 31 Dhjetor 2013; 

Shperndarjen e fitimit te vitit ushtrimor 2013 ne shumen 17,294,112 Leke , per divident 

ne shumen 15,564,701 dhe tatim mbi dividentin ne shumen 1,729,4 11 Leke ; 

Derdhjen e tatimit mbi dividentin brenda 30 diteve nga data e ketij vendimi ; 

Depozitimin e ketij vendimi prane Qendres Kombetare te Regjistrimit dhe Drejtorise 

Rajonale Tatimore Tirane. 


." 

J• 




Emer1imi dhe Forma ligjore *UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES* SHPK 
NIPT -i K92111023E 
Adresa e Selise RRUGA * budi * Nr 74/1 

Data e krijimit 

Nr. i Regjistrit Tregetar 

11.9.2009 
TIRANE 

Veprimtaria Kryesore UNIVERSITET 
-------------------------

PASQYRAT FINANCIARE 

( Ne zbarim te Standar1it Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe 


Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ) 


Viti 2013 

.. 

Pasqyra Financiare jane individuale 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne 

po 

leke 

po 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 

Deri 

0101.2013 

31 12.2013 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20 Mars 2014 



UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 

NIPT-K92111023E 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr A K T I V E T Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 28,297,968 26,659,674 

1 Aktivet monetare 27,287,126 26,139,474 

> Banka 15,038,649 22,241 ,057 

> Arka 12,248,477 3,898,417 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 466,020 0 

> Kliente per mal/ra,produkte e sherbime 

> Oebitore,Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin i 466,020 

> Tvsh 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> ortak kap/tall paderdhur 

4 Inventari 544,822 520,200 

> Lendet e para 

> Inventari Imet . 544,822 520,200 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mal/ra per rishitje 

> Parapagesa per furnizime 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

II AKTIVET AFATGJATA 4,329,536 4,768,549 

1 Investimet financiare afatgjata -.. 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 4;329,536 4,768,549 

> Toka 

> Ndertesa 

Ndertime dhe instalime te pergj/theshme .•.., 
> Makineri dhe paisje 472,260 603,810 

Mjete transporti 686,667 789,667 

Paisje informatike 3,170 ,609 3,375 ,072 

> Aktive tjera afat gjata materiale 

amortizim 

3 Ativet biologjike afatgjata principiali 0 

4 Aktive afatgjata jo materia Ie 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 32,627,504 31,428,223 

~~/ 




UNIVERSITETI PLANETAR IT IRANES 

NIPT-K92111023E 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

1 PASIVET AFATSHKURTRA 1,837,537 1,815,066 

1 Derivativet ° ° 2 Huamarjet ° > Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 1,837,537 1,815,066 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,339,759 1,226,878 

> Oetyrime per Sigurime Shoq.Shend. t 384,978 365,942 

> Oetyrime tatimore per TAP-in 112,800 150,420 

> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 71,826 

> Oetyrime tatimore per Tvsh-ne 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> Oividente per tu paguar 

> Oebitore dhe Kreditore te tjere 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ° 0 

5 Provizionet afatshkurtra ° ° 
II PASIVET AFATGJATA ° 0 

1 Huat afatgjata 0 ° > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare 

> Bono te konvertueshme 

2 H uamarje te tjera afatgjata ° ° 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ° ° 4 Provizionet afatgjata ° ° 
TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 1,837,537. 1,815,066 

III KAPITALI 30,789,967 29,613,157 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) . t 
3 Kapitali aksionar 12,000,000 8,600,000 

4 Primi aksionit 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 

6 Rezervat statutore 

7 Rezervat ligjore 1,200,000 761,394 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 295,855 295,855 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17,294,112 19,955,908 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 32,627,504 31,428,223 

: 
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UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 

NIPT-K92111023E 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

Nr 

1 

2 

3 

4 

Pershkrimi i Elementeve 

Shit jet neto 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 

Ndrysh ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces 

Materialet e konsumuara 

Periudha 

Raportuese 

65,297 ,803 

Periudha 

Para ardhese 

69,552,688 

5 Kosto e punes 

Pagat e personeJit " 
20,660,521 

17,383,480 

19,428,450 

15,824,550 

6 

7 

Trajtime dhe shperblime te tjera 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 

Amortizimet dhe zhvleresimet 

Shpenzime te tjera 

374,000 

2,903,041 

1,233,513 

24,268,963 

961,200 

2,642,700 

1,681,952 

26,237,355 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 46,162,997 47,347,757 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 19,134,806 22,204,931 

10 

11 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

0 

0 

0 

0 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata -
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare • I~ 

..' 

80,874 

80,874 

-5,269 

36,538 

-41,807 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 80,874 -5,269 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +1- 13) 19,215,680 22,199,662 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,921,568 2,243,754 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 17,294,112 19,955,908 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 



UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 

NIPT-K92111023E 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2013 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

Fitimi para tatimit 19,215,680 22,199,662 

Rregullime per. 

Amortizimin 1,233,513 1,681,952 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tep ricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

(; 

0 2,958,547 

Rritjelrenie ne Tepricen e inventarit -24,622 -430,000 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 
22,471 -1 ,62 1,628 

MM te perfituara nga aktivitetet 20,447,042 24,788,533 

Interesi i paguar 0 

Tatim mbi fitimin i paguar -2,387,588 -1,897,842 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 18,059,454 22,890,691 

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie -794,500 -156,995 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e arketuar . 
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -794,500 -156,995 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
. 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat -Shperndarje e fitimit -14,505 ,572 -18,540,000 

Dividente te paguar -1 ,611,730 -2,060,000 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare -16,117,302 -20,600,000 

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 
1,147,652 2,133,696 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
26,139,474 24,005,778 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 
27,287,126 26,139,474 



UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 

NIPT-K92111023E 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Nje pasgyre e pa Konsoliduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva statiigjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2011 _ 100,000 
l .. . , 

11,754,100 18,403,149 30,257,249 

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 

B Pozicioni i rregulluar 0 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 19,955,908 19,955,908 

Diferenca nga rivleresimi ! 01 

2 Dividentet e paguar O! 

3 Rritja rezerves kapitalit 8,500,000 -10,992,706 -18,107,294 -20,600,000 

4 Emetimi aksioneve ° 
II Pozicioni me 31 dhjetor 2012_ 8,600,000 0 0 761,394 20,251,763 29,613,157 

1 Fitimi neto per periddhen kontabel .. 17,294,112 17,294, 112 

2 Dividentet e paguar . ° 
3 Rritja rezerves kapitalit 3,400,000 438,606 -19,955,908 -16 ,117,302 

4 Aksione te thesari te riblera 0 

III Pozicioni me 31 dhjetor 2013_ 12,000,000 ° 0 1,200,000 17,589,967 30,789,967 

'v· 



UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 

NIPT-K92111023E 

Aktivet Afatgjata Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

1:01 :13AM 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31.12.13 
1 0 
2 Toka trole terene 0 
3 Ndertime 0 
4 Makineri paisje 877,000 877,000 
5 Mjete transporti 1,030,000 1,030,000 
1 Paisje zyre informatike 6,659,753 794,500 7,454,253 
2 0 
3 0 

TOTALI 8,566,753 794,500 0 9,361,253 

Amortizimi A.A.Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

101.2013 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31.12.2013 

1 Toka troje terene 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri paisje 273,190 131 ,550 404,740 
4 Mjete transporti 240,333 103,000 343,333 
5 Paisje zyre informatike 3,284,681 998,963 4,283,644 
1 0 
2 0 
4 0 

TOTALI 3,798,204 1,233,513 0 5,031,717 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013 

Gjendje Gjendje
Shtesa PakesimeNr Emertimi Sasia 

1.01.2013 31.12.2013 

4,768,549 -439 ,0 13 o 4,329,536TOTALI 


Administratori 
LUAN MEMUSHI ~ 1 

d'7~ /lkpf,td.A'd 

(f~# 




SHENIMET SPJEGUESE 

Sqarim 

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete · 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave fin anciare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

HARTUESI 

Dhurata Merizaj 



UNIVERSITETI PLANETAR I TlRANES 

INVENTARII MJETEVE TE TRANSPORTIT VITI 2013 

Nr. Lloji automjetit Kapaciteti Targa Viera 

1 

2 

3 

4 A. 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

etj 



SUBJEKTI ! 'UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES • 
NIPT K92111023E 

Pasqyre Nr.1 

Ne ooolLeke 

ANEKS STATISTIKOR 

TEARDHURAT 

Kodi 
Statistikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Shit jet gjithsej (a + b +c ) 11100 65298 69553 

a) 

b) 

c) 

Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 11101 

Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 11102 65298 69553 

te ardhura nga shitja e Mallrave 11103 0 

2 Te ardhura nga shitje te tiera (a+b+c) 11104 

a) Oeraja 111041 

b) Komisione 

Transport per te tjeret 

111042 

c) 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhimeve ne 
I proc;:es : 11201 

Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 
;. 

112012 

4 

5 

6 

7 

Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 

Te ardhura nga grantet (Subvencione) 11400 

Te tjera 11500 

Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 11600 

I) Totali i te ardhurave 1= (1 +2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 65298 69553 

Page 1 



-
SUBJEKTI : 'UNIVERSITETI PLANETAR I T1RANES ' INIPT K92111023E Pasqyre Nr.2 

Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
Kodi 

SHPENZIMET Statis tikor Viti 2013 Viti 2012 

1 Blerje, shpenzime (a+l-b+c+l-d+e) 121 00 0 0 

a) Blerje/shpenzime materiale dhe materia le te tjera 1210 1 

b) Ndryshimel e gjendjeve Ie Materialeve (+1-) 12 102 

c) Mall ra te blera 12103 

d) Ndryshimet e gjimdjeve Ie Mallrave (+/-) 12104 

e) Shpenzime per sherbime 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 12200 20,660 19,428 

a- Pagat e personelit 12201 17,383 15,824 

Trajtime dhe shperb lime te tjera 12202 374 961 

b- Shpenzimet per sig .shoqerore dhe shendetsore 12202 2,903 2,643 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 12300 1,234 1,682 

4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+l+g+h+i+j+k+l+m) 12400 24 ,244 25,974 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 

b) Tra jtime te pergjithshme-Honorare .. 12402 2,910 

c) Oera 12403 10,01 5 10,118 

d) Mirembaj tje dhe riparime 12404 201 1,067 

Karburant 12404 183 

e) Shpenzime per Siguracione 12405 

f) Kerkim studime akredil imi 12406 3,162 

g) Sherbime te l jera 12407 7,970 8,360 

h) Shpenzime per koncesione, palenla dhe licensa 12408 

i) Shpenzime per publicite t, rek lama 12409 1,971 2,361 

j) Transferime, udhetime, die ta prilje 1241 0 57 

k) Shpenzime postare dl1e telekomunikacioni 12411 349 

I) Shpenzime transporti 124 12 

per 8/erje 124 121 

per shilje 124 122 

m) Shpenzime per she rbime bankare 1241 3 51 57 

Shpenzi me uje+energji elek tri ke 12413 817 569 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 12500 25 25 

a) Taksa dhe tarifa doganore 1250 1 

b) Akciza 12502 

c) Taksa dhe tari fa vendore 12503 25 25 

d) Taksa e regjis trimit dhe tatime te tjera 12504 

Shpenzime te tjera ( gjoba ) .. .." 238 

Shpenzime financiare 42 

II) Totali i shpenzimeve 11=(1+2+3+4+5) 12600 46,163 47,389 

Informate: Viti 2013 Viti 2012 

1 Numri mesatar i Ie punesuarve 14000 35 33 

2 Invesl imet 15000 

a) Shtimi i aseteve likse 15001 795 157 

nga te cila t: ase te Ie reja 150011 795 ~v!JI!~
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - /i,~ nga te cilat shitja e aseteve ekzisluese 15002 1 ~~I ~ .... 

ADMINISTRATORI ~~~r~ ~ 
LUAN MEMUSHI ~~~~~ d/A,AC{t// ;!f~~J/~'T-5Y 

Page 1 
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SUBJEKTI *UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES * 
NIPT K92111 023E 

Pasqyre Nr.3 
leke 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti -
2 Tregti TreJJti ushqimore,pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mall rash 
8 Tregti Tregti te tjera 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lIoji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi u 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhimpije alkolike , e~ 
17 Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mall rash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbimi Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera-UNIVERSITET 65,297,803 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet ~ 

TO ALI (I+II+III+IV+V) 65,297,803 

Te punesuar mesatarisht p_er vitin 2013 

Me page deri ne 19.000 leke 
Me2age nga 19.001 deri ne 30.000 leke 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 

Nr. I te punes,l.!<Irve 

35 

Administratori 
LUAN MEMUSHI /' 

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line . du.411 /IIe ft '! do/tU 

Qiv/t/f" 



UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES 
NIPT - K92111 023E 

.. Ak" Af , M . Ie 20 
Nr Emertimi Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje Amortizimi Vl.mbetur Amortiz.i Vl.mbetur Amortizimi I 

1:01 :013AM 31.12.2013 1:01:013 01.01 .013 vitit 2013 Pakesime 31.12.2013 31.12.2013 
1 Toke troje terrene 
2 Ndertime 
3 Makineri 877,000 877,000 273,190 603,810 131 ,550 472,260 404,740 
4 Paisje zyre dhe shebimi 6,659,753 794,500 7,454,253 3,284,681 3,375,072 998,963 3,170,609 4,283,644 
4 0 

,., 

5 
I Shuma mak.paisje 7,536,753 794,500 0 8,331 ,253 3,557,871 3,978,882 1,130,513 0 3,642,869 4,688,384 

1 Mjete transporti 1,030,000 1,030,000 240,333 789,667 103,000 686,667 343,333 
2 
3 
4 

II Shuma mj .transporti 1,030,000 O' 0 1,030,000 240,333 789,667 103,000 0 686,667 343,333 
TOTALI 8,566,753 794,500 0 9,361,253 3,798,204 4,768,549 1,233,513 0 4,329,536 5,031,717 

ADMINISTRATORI 

LUAN MEMUSHI 
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*UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES * 

NIPT-K92111023E 

INVENTARI FIZIK AQT - VE DT.31.12.2013 

NR EMERTIMI NJESIA SASIA (MIMI VLERA LEKE 

! 213 MAKII\lERI PAISJE 

1 Kondicioner 

2 ASPIRATOR 

3 Kondicioner Fujitsu 

4 Kondicioner Beko 

5 Kompresor 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

1 

1 

1 

1 

3 

877,000 

174000 174000 

80000 80000 

175000 175000 

28000 28000 

140000 420000 

• 

1 

, 

. 
I 
I 

) 

\ 
~. 

; 

; 

215 MJETE TRANSPORTI } 

1 Autovetura Wolswagen 

1 Tavolin kompjuteri 

2 Raft komplet 

3 Tavolin mbledhjesh 

4 Tavolina 

5 Karrige metalike 

6 Karrige rrotulluese 

7 Tavolin zyre 

8 Mini Bar 

9 Karrige 

10 Kolltuk 

11 Kompjuter 

12 Karrige konference 

13 Karrige te thjeshta 

14 Tavoline studentesh 

15 Tavoline pedagoge 

16 Tabela 

17 Tabela 

18 Karrige 

19 Tabela 

20 Printer 

21 Tavoline laboratori 

22 Tavoline 

23 Tavoline 

24 Foltore 

25 Dollap metalik 

26 Tavoline kompjuteri 

27 Tavoline pune 

218 PAISJE ZYRE E INFORMATIKE 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

cope 

1 

18 

4 

3 

10 

47 

35 

1 

1 

3 

1 

30 

269 

38 

70 

10 

4 

2 

1 

9 

1 

4 

4 

4 

1 

2 

16 

10 

1,030,000 
1030000 1030000 

3,600 64,800 

14,400 57,600 

24,000 72,000 

4,200 42,000 

1,800 84,600 

4,800 168,000 

120,000 120,000 

117,600 117,600 

3,500 10,500 

165,000 165,000 

35,800 1,074,000 

2,400 645,600 

4,800 182,400 

4,80Q 336,000 

4,800 48,000 

11,500 46,000 

6,500 13,000 

:~,773 4,773 

9,444 84,996 

30,000 30,000 

27,600 110,400 

3,000 12,000 

3,600 14,400 

3,000 3,000 

61,000 122,000 

3,000 48,000 

4,500 45,000 

7,454,253 



28 Tavoline kompjuteri cope 16 3,000 48,000 
. 29 Tavoline mesi cope 1 9,600 9,600 

30 Korniza cope 1 2,400 2,400 

31 Karrige te kuqe cope 80 3,240 259,200 

32 Printer I madh Canon cope 1 140,760 140,760 

33 Tavoline cope 7 3,000 21,000 

34 Tavoline cope 9 3,600 32,400 

35 Tavoline cope 6 4,800 28,800 

36 Peshore elektrike cope 1 72,000 72,000 

37 Centrifuge cope 1 48,000 48,000 

• 
38 

39 

Printer 

Kompjutera 

cope 

cope 

1 

40 

49,989 

29,226 

49,989 

1,169,040 

40 Karrige rrotulluesee cope 4 24,600 98,400 
;. 
I 41 Karrige cope 4 17,550 70,200 

42 Karrige fikse stof I kuq cope 70 3,480 243,600 

43 Video projektor cope 5 40,740 203,700 

44 Tavolina nxenesi 120 cm cope 8 6,000 48,000 

45 Tavolina nxenesi 170 cm cope 10 9,000 90,000 

f 46 Etazher cope 10 14,600 146,000 

47 Aparat banjo mari cop 1 32000 32,000 

48 Organo cop 1 55000 55,000 

49 Boksera2.0. cop 1 1800 1,800 

50 Boksera2.1 cop 2 2250 4,500 

51 Kamer 0732 cop 1 2800 2,800 

52 Tabela me logol cop 1 15000 15,000 

53 Tabela orientuse cop 4 4500 18,000 

54 konstruksioni me dy krahe cop 1 7000 7,000 

55 Maus Ahtech cop 10 1393 13,930 

, 56 Tastier Eperd cop 10 696.5 6,965 
, 57 Karrike stol. cop 100 3360 336,000 

58 Video projektor cop 4 41160 164,640 

59 Modem cop 1 3700 3,700 

' 60 Oshilograf cop 1 33600 33,600 

i 61 Tavolina cop 8 3600 28,800 

62 Tavolina cop 24 5040 120,960 

63 Tavolina cop 4 7200 28,800 

64 Tavolina cop 5 5760 28,800 

65 Etazher cop 2 19800 39,600 
I 66 Dritare cop 1 .. : 9600 9,600 

TOTAL! leke 9,361,253 

HARTUESI 

Dhurata Merizaj MEMUSHI ~ 
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*UNIVERSITETI PLANETAR I TIRANES * 

NIPT-K92111023E 

INVENTAR I IMET DATE 31.12.2013 

NR EIVIERTIMI NJESIA SASIA 

1 Kostum pune cop 2 

2 Korniza xhami cop 41 

3 Uniforma e Petagogut cop 

4 Uniforma cop 17 
I 

5 Uniforma cop 1 

6 Multi meter cop 1 

7 Multi meter cop 1 

8 Breadbord cop 2 

I 
I 

TOTAL! leke 

CMIMI VLERA LEKE 

2000 4000 

2102 86182 

430000 

1000 17000 

2000 2000 

3600 3600 

840 840 

600 1200 

544,822 

INVENTAR I FIZIK I MALLRAVE DATE 31.12.2013 


NR 

1 
t-

EMERTIMI NJESIA SASIA CMIMI VLERA LEKE 

I 
I TOTAL! leke -

HARTUESI 


Dhurata Merizaj 


• 

ADMINISTRATOR 

• 



SHENIMET SPJEGUESE 

B Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 27,287,126 

1 Aktivet monetare 
Banka 

N Emri i Bankes 

Raiffeisen Bank 
Raiffeisen Bank 
BANKA CREDINS 

Monedha 

lek 
euro 
euro 
lek 
euro 

Nr Ilogarise 
Viera ne 

valute 

19380.42 
4053 

Kursi 
fund vitit 

140 
140.1 

Viera ne 
leke 

2497037 
2713259 

567825 

Arka 

Arka ne Leke 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

BANKA CREDINS 
INTESA SAN PAOLO 

Totali 

} 

2878 141 

15,038,649 

8854713 
405798 

IJ EMERTIMI 
Viera ne 

valute 
Kursi 

fund vitit 
Viera ne 

leke 
12248477 

Totali 

r 

12,248,477 

£ Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr 

a) Nga keto Nr 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 
pa likuiduara permbi nje vit Nr 

b) Nga faturat gjithsej Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 

> Oebitore,Kreditore te tjere 

> Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Tatim nga viti kaluar 

> Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme gjate vitit 

466,020 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

8:
Leke 

466,020 
Leke 2,387,588 
Leke 1,921,568 
Leke 466,020 
Leke o 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 



Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit Leke 0 

• > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

> Nuk ka 

> Nuk ka 

4 Inventari 544,822 

> Lendet e para leke 

> Inventari Imet Nuk ka 544822 

> Prodhim ne proces Nuk ka 

> Produkte te gatshme leke 

> lira per rishitje Leke 

> Parapagesa per furnizime Nuk ka 

> Nuk ka 

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka 

> Nuk ka 

II AKTIVET AFATGJATA leke 

1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka 

2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka 4,329,536 

Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Viera Amortizimi Vl.mbelur Viera Amortizimi VI.mbetur 

Toka 0 

Ndertesa 0 

Makineri ,pais) 877000 131550 472260 877000 273190 603810 

AA te tjera 7454253 998963 3170609 6659753 3284681 :'1375072 

mjete trans po 1030000 103000 686667 1030000 240333 789667 

Total 9,361,253 1,233,513 4,329,536 8,566,753 3,798,204 4,768,549 

3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka 

4 Aktive afatgjata jo materia Ie Nuk ka 

5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka 

6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka 

. ,TOTAL! AKTIVIT leke 32,627,504 

l;tfo,.. 



I PASIVET AFATSHKURTRA 1,837,537 

, 1 Derivativet Nuk ka 

2 Huamarjet Nuk ka 

> Overdraftet bankare leke 

> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

3 Huat dhe parapagimet 1,837,537 

> Te pagueshme ndaj furnitore ve 
Fatura gjithsej 
a) Nga keto 

pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara permbi nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab, 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

> Te pagueshme ndaj punonjesve leke 1,339,759 

> Detyrime per Sigurime Shoq,Shend. leke 384,978 

> Detyrime tatimore per TAP-in leke 11 2,800 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka 

> Detyrime tatimore per Tvsh -ne Nuk ka 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka 

> Dividente per tu paguar Nuk ka 

> Debitore dhe Kreditore te lj'ere Nuk ka 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

1 Huat afatgjata Nuk ka 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja finaneiare leke 

> Bono te konvertueshme Nuk ka 

2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

4 Provizionet afatgjata 
NUk~_ 



III KAPITALI leke 30,789,967 

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

3 Kapitali aksionar leke 12,000,000 

4 Primi aksionit Nuk ka 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

6 Rezervat statutore leke 

7 Rezervat ligjore leke 1,200,000 

8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 
• 

Nuk ka 

leke 295,855 

# Fitimi (Humbja) e vitit financiar leke 17,294,112 

• Fitimi i ushtrimit 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

19,215,680 

19,215,680 
1,921 ,568 

TOTALI PASlVEVE DHE KAPITALlT 32,627,504 

~ Shenime te tjera shpjegeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilaneit per te eilat behen rregullime apo ngjarje te 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

P 

ndodhura pas dates se bilaneit per te ellat nuk behen rregulline nuk ka. 
Gabime maleriale te ndodhura ne periudhal kontabel Ie mepareshme te konstatuara gjf'i l.iJ 

E 




